ejujdem Mcdiolanenjis Civitatis , fortaf-

fe quod mors Comitem fuilulifiet,

aut is ab Urbe abefiet . Fuit enim
in more, ut Comites ejufmoui judi-

ciis intereflent , nefcio num honoris,

an necefritatis caufsa. Id palam fiet

ex Piacito Paravii habito, regnante

Henrico inter Re^es • Clus;-to , ii c;

Imperatores Tertio: quod expre^uni

fuit ex antiquo exemplo, exif^ nt;

in Archivo nobilifTimi Monaflerii Be«

ncdi6linorum San£lae jLifiinie Pata-

vii . lilic enira practer Miffos Re-

i
gios in judicio conlcdit .Albertus C#-

rnes
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mes hujf.s Ctvhatis y uti & Olderkui 'A giis Miflis, ut eorum judiciis inte«

Eplfcopits Patavien/is
, quetn Uldartcum

U^hellius appeliat ; nam & Epifcopi

kanc honoriiicentiam adhibebant Re«

reffent . Immo, ut eorum praefentii

juftitiae tutius confuleretur, ad Pia«

cita ipfa invitabantur

.

Refutatio Vallis de Mercato fa£^a \ Civibus PatavinJs Johanni
Abbati San6lae Juftinae in Placito habito Patavii a JVIi[-

fis Henrici IV. Regis, Anno 1077.

DUtn in Dei nomine , in Civitate

Padue , /« cafa terrena Domni
Olderici Epifcopi, per data licentia in

juiicio refidebat Domnus Sigifredus €>

Miozo , Mifli Domni Henrici Re-
gis , ad fingv.loniyn hominurn /uflitias

faciendas & deliberandas , & cum eis

Domnus Oldericus Epifcopus, & Al-

bertus Comes hujus Civitatis Pata-

vieniis , &" Ogerius ^Advocatus &c. fi-

tnulque cum eis alii boni viri
,

quorum

namina funt hec &'c. In iflorum om-

nium , & aliorum hominum prefentia

•veniens Johannes Abbas de Monafte-

rio San6le Juftine , ftmul cum Uber'

to tAdvocato ftto retutit , & cepit dice-

*e , ac poflulare mercedem , dicem .•
^.^ Pe-

„ to vos, Dom.ini & Miffi Domni
„ mei Regis, ut faciatis nobis ju-

„ ftitiam propter Deum & animam
„ Domni mei Regis, & veflras a-

„ nimas : ut Vallis
, que eft foris

„ hujus Civjtatis Patavi , que dici-

„ tur Vallis de Mercato
, que fimul

„ fe tenet Pratum & Zairo vocato ,

„ cum Val'e, feu cum cafis & ortis

„ fimul fe tenentibus cum predifto

„ Ziro, quod fuit antiquitus edifi-

,5 cium magnum : que omnia pro-

„ prium funt de Sanfta Juftina &c.

„ Similiter peto mercedem de aqua

„ fluvii Rodolnnis, ubi dicitur fu-

„ pra Ponte Vicentino ad molendi-

„ num in ip^a aqua tenendum &
„ habendum . Tunc predi&i Miffi Re-

gis interrogavere Judices
,

quod exindt

B

C

D

facere dehuiffent . Et inquifita a multis

partibus , & non potuere cognofcere
,
quod

illa Valle & illo Zairo pertinuijfe nifi

ad Monaflerium SanSie Jttfline ,
&" com

gnofcere quod non pertimbat in illa VaU
le

,
que dicitur Petra Mercato , & pre»

diElo Zairo ad Cives Padue , neqtse ad
tdlum atium , nifl ad prediBum Monom
fierittm Saniie Juftine , ficut ipfi ptures

de Civibtis dicunt . Tttnc interrogavcm

runt omnes Cives
, fi quis ex eis aufi

fuiffent hanc veritatem jurare proptet

Deum . Et ecce tres viri de eifdein C«-

vihus prefentes , ^/f^o ^dvocatus , Marm
tinus de Jtdiana , & Donatus de Wa-
rangoto refpondentes dixerunt.' Nos e«

.

nim propter veritatem dicentes ten* ,.*I*

ftificamus hanc rem , & jurantes pro- •
pter Deum. ^d quod tefiimonium nulm '

lus de Civbus contradixit
, fed emnes

tacuere &c. Et dixtre Mijfi Regis ad
JudiceSy quod facere deberent . Et dixe-

runt fententiam Legis & firmavere : Ve-
nite vos omnfs Cives , & refutate

in manibus Domni Abbatis iftam

Vallem cum illo Zairo. ^ccedentes

quanti pottiere tangere fufium ,
&" refum

taverunt in manu Domni Johannis %Abm

batis ex detiberatione Epifcopi ittam tefm

ram , ficut dtfignatum efl . Et pofl mim

fertint bannum ex parte Regis fuper .tU

lam totam terram , & fuper -aqtiam de

Rebotone
,

quam refutavit Ugo de ^c.
ut quicumque ab bac die in antea &"€,

In eodem toco dimiflt Odetricus Epifct*

pus magnam refutacionem in ntanu Jtm
hannis
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hannis tAbbatis dicens : Et ego fimili-

tcr prediftam terram de Valle refu-

to in Monafterio San6le Jufline per

me & meos fucceffores iub eodem
banno, nili tamen ut concedas mihi

fodere de Zairo aliquas petras , ut

poffim perfolvere debitum
,
quod ha-

beo in Et precepermit Mijji Re-

gls &c.

Et €go Stephanus Notarius de /uf-

Jione prediBorurit Mifforum & Judicum

fcripfi t/fnno Incarnationis Domini nO'

firijefu Chrifli MLXXl^lL Quario Kal.

Martii , Indiiiione XV.
4$t Signum Sigifredi & Mioxp Mijft

>Jt Regis Henrici
j
qui hoc fignum CrU'

cis fecerunt

.

Ego x/4lencus Judex ibi fui

.

Ego Gadulus Juris prudcns ibi fui

.

Ego Odelriius Dei gratia Epifcopus

interfui

.

Hinc autem , uti & cx reliquis

Placitis intelligimus , una cum Mif-

fis Regiis,five Comitibus, Marchio-

nibus , ceterifque Placitum habenti-

bus , confuevifTe aflidere Judices, fi-

ve Juris peritos , i quorum potiffi-

mum examine & confilio pendebat

caufTae decifio . Td autem fa£lum
,

^uod Comites , Miffi , & rcliqui ad

TIO NONA:
A

B

C

D

judicia facienda ele8:i , non femper
Legum ftudio multum operae dede-
rant, ac proinde alieno fubfidio ad
re£1;e judicandum indigebant . Quod
fi quis querimonias deferebat aciver-